terça-feira, 17 de novembro de 2015 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 60  (213) – 43

OFÍCIO SECRETARIA/
ÓRGÃO

NOME JUSTIFICATIVA

1289 SF LEONARDO SILVESTRE
CABRAL

Procedidas as análises de praxe de competência
deste Conselho sem que fossem constatados
impedimentos, assim como pelo disposto no art. 1º
do Decreto nº 27.321/88, e no teor da informação
de nº 3148/2013 – SNJ.G, proferida em resposta aos
questionamentos contidos no ofício 154/2013 de
COMAP e Informação 838/13-PGM AJC e 1788/13/
SNJ. Recomendação aprovada.

316 SMSU ANDRÉ ALBURQUERQUE
CAVALCANTI DE PAIVA
MAGALHÃES

Procedidas as análises de praxe de competência
deste Conselho sem que fossem constatados impe-
dimentos, assim como pelo disposto no art. 1º do
Decreto nº 27.321/88, e no teor da informação de
nº 3148/2013 – SNJ.G, proferida em resposta aos
questionamentos contidos no ofício 154/2013 de
COMAP e Informação 838/13-PGM AJC e 1788/13/
SNJ. Recomendação aprovada.

233 SNJ MAIRA NARDO DE
CAMPOS E SILVA

Procedidas as análises de praxe de competência
deste Conselho sem que fossem constatados
impedimentos, assim como pelo disposto no art. 1º
do Decreto nº 27.321/88, e no teor da informação
de nº 3148/2013 – SNJ.G, proferida em resposta aos
questionamentos contidos no ofício 154/2013 de
COMAP e Informação 838/13-PGM AJC e 1788/13/
SNJ. Recomendação aprovada.

4. Foram igualmente analisados e aprovados pelo Conselho
as propostas de nomeações/designações na conformidade abaixo:
OFÍCIO/PROC. SECRETARIA/ÓRGÃO NOME
512 SMDU PRISCILA SPECIE
431 SMRIF CAROLINA REQUENA

5. Foram, ainda, analisados e aprovados pelo Conselho os
casos que continham vínculos familiares abaixo discriminados:
OFÍCIO SECRETARIA/ÓRGÃO NOME
152 SGM FLAVIA PASSUCCI
1993 SMSP JEFERSON DE ARAUJO PEREIRA
226 SNJ MARCIA APARECIDA MELLO ZUCCARI
226 SNJ GLADISTON LIASCH DA SILVA
226 SNJ ESTERLITO LUCAS DOS SANTOS
2022 SMSP MARIA JOSE DA SILVA PAVANELI

6. Alguns ofícios/documentações serão devolvidos às pas-
tas para correta instrução e/ou com parecer desfavorável e a
SNJ para análise e manifestação:
OFÍCIO SECRETARIA/ÓRGÃO NOME
329 SVMA MARIA DO ROSARIO BEZERRA.
575 SES/SFMSP AUREO JOSE FERREIRA LIMA.
229 SNJ LUIS FELIPE FERREIRA MENDONÇA.

7. Foi apresentada a Ata da 134ª Reunião Extraordinária do
COMAP, e, aprovada por unanimidade.

Encerramento e Aprovação da Ata: nada mais havendo a
tratar, o Senhor Presidente encerrou os trabalhos e lavrou a
presente ata, que, depois de lida e aprovada, foi por todos os
membros assinada. (134ª ATA COMAP).
MEMBROS ÓRGÃO ASSINATURA
LUIS EDUARDO PATRONE REGULES SGM
TATIANA REGINA RENNÓ SUTTO SGM/AT
PATRICIA GUILHARDUCCI SGM/AT
VILMA RODRIGUES CEZAR CARDOSO SF
WILLIAN FERNANDES SMRG
ZILDA APARECIDA PETRUCCI SMG
WEBER SUTTI, Secretário do Governo Municipal Substituto -  SGM

 EDUCAÇÃO
 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE
FREGUESIA / BRASILÂNDIA

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE
Defiro o pedido de prorrogação de prazo para posse formu-

lado pela requerente CRISTIANE DE ALMEIDA LIMA, no cargo
de Professor de Educação Infantil, nos termos do parágrafo 1º,
do artigo 125 da Lei 14.660/07.

 HOSPITAL DO SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS

 DESPACHO DA SENHORA SUPERINTENDENTE
DO HSPM:

A Superintendente do Hospital do Servidor Público Muni-
cipal, HOMOLOGA, o resultado final do Processo Seletivo para
preenchimento de vagas na categoria profissional de Analista
de Saúde - Médico na especialidade de Obstetrícia (J=24hs).

A Superintendente do Hospital do Servidor Público Muni-
cipal convoca o candidato inscrito e classificado no Processo
Seletivo para preenchimento de vagas na categoria profissional
de Analista de Saúde – Médico na especialidade de Obstetrí-
cia (J=24hs), para comparecer no dia, horário e local abaixo
relacionado:

LOCAL: Rua Castro Alves, 151 – fundos na Seção de Apoio
Técnico Ingresso, Cargos, Salários e Acesso.

19/11/2015 às 9:00hs.
ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO (Obstetrícia)
Total de Vagas: 01

NOME DOCUMENTO CLASS.
CRISTHIANE LABES DOS SANTOS 442193920 1

DOCUMENTOS:
Carteira de Identidade, CPF, Título de Eleitor e comprovan-

te que votou nas últimas eleições, PIS/PASEP, Certificado de
Reservista quando do sexo masculino, Certidão de Casamento
ou Certidão de Nascimento ou Averbação Judicial quando
separado, Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14
anos ou termo de guarda ou tutela legal e respectiva carteira de
vacinação (original e xerox), 3 fotos 3x4 recentes, Declaração de
Bens e Valores (original e xerox).

ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO (OBSTETRÍCIA): Re-
sidência Médica completa em Obstetrícia e/ou Título de Es-
pecialista em Obstetrícia ou cursando o último semestre de
Residência Médica em Ginecologia e Obstetrícia.

O não comparecimento na data e horário estipulado
implicará na eliminação do classificado do Processo
Seletivo.

 EDITAIS

 GOVERNO MUNICIPAL
 CONSELHO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - COMAP

 ATA DA 134ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
DO CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA – COMAP REALIZADA EM 09 DE
NOVEMBRO DE 2015.

Aos 16 de Novembro de 2015, às 14H30 horas, sob a
presidência do Sr. Luis Eduardo Patrone Regules, realizou-se a
134ª reunião Plenária Extraordinária do Conselho Municipal
de Administração Pública – COMAP, na sala de reuniões da As-
sessoria Técnica, da Secretaria do Governo Municipal, estando
presentes os seguintes membros: Tatiana Regina Rennó Sutto,
de SGM/AT; Patricia Guilharducci, de SGM/AT; Vilma Rodrigues
Cezar Cardoso, Suplente de SF; Willian Fernandes, Suplente de
SMRG; Zilda Aparecida Petrucci, Suplente de SMG. O Conselho
foi instituído pelo Decreto nº. 50.514/2009 e posteriores altera-
ções e os membros nomeados por meio da seguinte portaria:
Portaria 96 de 27 de fevereiro de 2015 e posteriores.

Dado início a centésima trigésima quarta reunião extraordi-
nária, segue abaixo resumo das deliberações:

1. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designa-
ções formalizadas pelas diversas Secretarias e obtiveram ma-
nifestação favorável ao prosseguimento, uma vez examinadas
as declarações apresentadas em atendimento ao Decreto n°
50.898/2009, com vistas a evitar situações que possam contra-
riar o disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal Federal, bem
como, ao Decreto nº 53.177/2012:
OFÍCIO SECRETARIA NOME
421 PREF-G GABRIELA DELLA NINA GAMBI
733 SDTE MAGALI MARTINHO RENTE ROCHA
751 SDTE SHEILA ALICE GOMES DA SILVA
163 SEHAB GLICINEIA BENEVENUTO COSTA
156 SEL JOÃO FERREIRA MENDES
241 SEME WALID MAHMUD SAID SHUGAIR
541 SES NEY JEFFERSON PEREIRA TEIXEIRA
576 SES JEAN CARLOS FELIX DA SILVA
1279 SF CESAR BORGES QUEIROZ
1280 SF ADOLFO CASCUDO RODRIGUES
152 SGM CHRISTIAN ERNESTO GERBER
83 SIURB KATIA CILENE GUERREIRO
479 SMDHC CAIO REINA LOTUFO
525 SMDHC IVONE BODINI COSTA OLIVEIRA
527 SMDHC LUCIANA MARIN RIBAS
637 SMDU DEBORA GRAMA UNGARETTI
1745 SME GLEIDE NOGUEIRA BAPTISTA GALVÃO
1748 SME IRENE MINERVINO DA SILVA
1750 SME CRISTIANE CARVALHAIS REGIS
1750 SME SANDRA APARECIDA MARTINS
1751 SME ROSEMEIRE TERESINHA DE OLIVEIRA
1752 SME LUZIA APARECIDA PEDRASSOLI
1755 SME IVANILDA ALVES DE CAMPOS
1757 SME MOISES NADAL

1759 SME NELSON TAKIO KANO
477 SMPIR ANDREIA DA SILVA NASCIMENTO
483 SMPIR ANTONIO PEDRO DE SOUSA
60 SMPM ADORMEVIL SIMÕES
61 SMPM PAULA FERNANDES BIRAL
62 SMPM PATRICIA BORIN NEGRAO
537 SMS MARCELLO SANTARCHANGELO MONTEFUSCO
539 SMS MARIA CRISTINA GUEDES TAVARES
547 SMS FABIO AUGUSTO NERI DA COSTA
548 SMS MARILDA CARDEAL DO CARMO
550 SMS ELIANE GOLFIERI DIAS
551 SMS ANA LUCIA PEREIRA
553 SMS MARIA EUDOXIA DE ANDRADE
555 SMS MARCEL KAWAUCHI
1842 SMSP GABRIELA GUIMARAES CARBONARI
1967 SMSP ROBERTO JOSINO DE SOUZA
1968 SMSP JULIO BALDONEDO JANEIRO
1994 SMSP APARECIDO JESUS CLOOS
1995 SMSP CLAUDIA FATIMA ZENSQUE
1996 SMSP ROBERTO IVO
1997 SMSP VERA LUCIA DE OLIVEIRA
2000 SMSP MARLI DE PAULA
2011 SMSP ROSANGELA MARIS NOGUEIRA
2012 SMSP EDLEUZA MACIEL DA SILVA
2013 SMSP BENEDITO WANDERLEY DA SILVA
2014 SMSP CLAYTON FREIRE DA SILVA
2015 SMSP DOUGLAS HENRIQUE MESQUITA
2016 SMSP MARIA JOSE DE SOUZA SANTANA
2018 SMSP MARCOS ROBERTO TAVARES BATISTA
2019 SMSP SANDRA DA COSTA VIVONE
2020 SMSP CLEYDE MARIA BATISTA MATSUMOTO
2021 SMSP IRENE UNTEM
2023 SMSP LUCIOLA ZVARICK SOARES
2044 SMSP ERCI CUSTODIO SILVA
2046 SMSP ERICK DAVI JUSTO MACIEL
2052 SMSP VALERIA RODRIGUES CASSEMIRO
322 SMSU JOSE APARECIDO CESAR FILHO
322 SMSU ALIRIO JOSE DA SILVA
322 SMSU ELIAS DE OLIVEIRA VITALINO
322 SMSU ALTAIR DANIEL DIAS
327 SMSU SONIA REGINA DA SILVA
328 SMSU FABIA DE SOUZA MACEDO
329 SMSU LUIZ ALBERTO DE MORAES
329 SMSU EDSON VASCONCELOS DOS SANTOS
329 SMSU WASHINGTON ROGERIO ALONSO CONSOLE
329 SMSU CARLOS ALBERTO MORAES DA SILVA
329 SMSU EDINA MARIZA FERREIRA DOS SANTOS RUBIO
234 SNJ CLAUDETE PATRICIO DA LUZ
329 SVMA ALEXANDRE OLIVEIRA SILVA

2. Foram, também, apreciadas e obtiveram manifestação
favorável ao prosseguimento as seguintes nomeações/contrata-
ções para órgãos da administração indireta:
OFÍCIO SECRETARIA/ÓRGÃO NOME
573 SES/SFMSP EMERSON MOTA SANTANA
574 SES/SFMSP ANTONIO CARLOS DA SILVA
575 SES/SFMSP LUIS EDUARDO URENDA
113 SPTURIS FERNANDO AUGUSTO TAVARES

3. Ofícios/Documentações com indicações para Assistência/
Assessoria Jurídica:

 RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EDITAL Nº 52 /SMRG/15
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO DA ELEIÇÃO DOS CONSELHOS PARTICIPATIVOS MUNICIPAIS.
A Secretaria Municipal de Relações Governamentais da Prefeitura Municipal de São Paulo no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, e considerando o disposto no Decreto nº 56.208 de junho de 2015, que confere nova regulamentação ao Conselho

Participativo Municipal em cada Subprefeitura a que se referem os artigos 34 e 35, da Lei nº 15.764, de 27 de maio de 2013, vem através deste, tornar público os Locais de Votação da Eleição dos Membros do Conselho Participativo Municipal - Gestão 2016/2017.
Os eleitores cujas informações cadastrais no TRE-SP, com data de geração de arquivo em 06.08.2015, que votam nas eleições regulares, conforme Zona e respectiva Seção, na Eleição do Conselho Participativo Municipal irão votar conforme a tabela abaixo descrita:

 QUEM VOTA NESSES COLÉGIOS  IRÁ VOTAR NESSES NOVOS COLÉGIOS
"ZONA ELEITORAL" NOME DO COLÉGIO ELEITORAL - TRE. NOME DO PONTO DE VOTAÇÃO -   ENDEREÇO Nº
  ESCOLHA CPM 2015
1 COLÉGIO OBJETIVO EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO EMEF RUA HUMAITA 480
1 EE RODRIGUES ALVES EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO EMEF RUA HUMAITA 480
1 EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO EMEF RUA HUMAITA 480
1 EE MARIA JOSÉ EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO EMEF RUA HUMAITA 480
1 COLÉGIO JOÃO E RAPHAELA PASSALACQUA EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO EMEF RUA HUMAITA 480
1 ANHANGUERA EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO EMEF RUA HUMAITA 480
1 EE DRA. MARIA AUGUSTA SARAIVA EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO EMEF RUA HUMAITA 480
1 MACKENZIE PRÉDIO 45 - CONSOLAÇÃO EMEI GABRIEL PRESTES EMEI RUA DA CONSOLACAO 1012
1 COLÉGIO RIO BRANCO CEI INDI HIGIENOPOLIS CEI INDIR RUA CONSELHEIRRO BROTERO 888
1 EE PROFESSORA MARINA CINTRA EMEI GABRIEL PRESTES EMEI RUA DA CONSOLACAO 1012
1 EE CAETANO DE CAMPOS EMEI GABRIEL PRESTES EMEI RUA DA CONSOLACAO 1012
1 PUC - CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA EMEI GABRIEL PRESTES EMEI RUA DA CONSOLACAO 1012
1 FECAP - LIBERDADE EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO EMEF RUA HUMAITA 480
1 EE PRESIDENTE ROOSEVELT EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO EMEF RUA HUMAITA 480
1 UNINOVE EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO EMEF RUA HUMAITA 480
1 FMU (PRÉDIO 16) - LIBERDADE EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO EMEF RUA HUMAITA 480
1 USP - FACULDADE DE DIREITO CR.P.CONV QUINTAL DA CRIANCA CR.P.CONV RUA GLICERIO 221
1 FECAP - SÃO FRANCISCO CR.P.CONV QUINTAL DA CRIANCA CR.P.CONV RUA GLICERIO 221
1 EMEF DUQUE DE CAXIAS EMEF CAXIAS, DUQUE DE EMEF PRACA DOUTOR MARIO MARGARIDO 35
1 UNICSUL-UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO EMEF RUA HUMAITA 480
1 PUC COGEAE EMEI GABRIEL PRESTES EMEI RUA DA CONSOLACAO 1012
1 FMU (PRÉDIO 17) - FACULDADE DIREITO LIBERDADE EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO EMEF RUA HUMAITA 480
1 ESTAÇÃO REPÚBLICA DO METRÔ EMEI ARMANDO DE ARRUDA PEREIRA EMEI PRACA DA REPUBLICA 350
1 FMU (PRÉDIO 40) - BRIGADEIRO EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO EMEF RUA HUMAITA 480
1 EE PAULO MACHADO DE CARVALHO EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO EMEF RUA HUMAITA 480
1 ESTAÇÃO SÉ DO METRÔ CR.P.CONV QUINTAL DA CRIANCA CR.P.CONV RUA GLICERIO 221
1 ANHEMBI MORUMBI - PAULISTA 2 EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO EMEF RUA HUMAITA 480
1 ANHEMBI MORUMBI - ANHANGABAÚ CR.P.CONV QUINTAL DA CRIANCA CR.P.CONV RUA GLICERIO 221
1 MACKENZIE PRÉDIO 18 - PIAUÍ EMEI GABRIEL PRESTES EMEI RUA DA CONSOLACAO 1012
1 MACKENZIE PRÉDIO 09 EMEI GABRIEL PRESTES EMEI RUA DA CONSOLACAO 1012
2 COLÉGIO DAS AMÉRICAS EMEI SANTOS DUMONT EMEI RUA DIANA 250
2 PUC - PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA EMEF JOSE MARIA PINTO DUARTE, TTE. EMEF RUA ATALAIA 100
2 ASSOCIAÇÃO CÍVICA FEMININA CEI INDI HIGIENOPOLIS CEI INDIR RUA CONSELHEIRRO BROTERO 888
2 ESCOLA ESTADUAL CANUTO DO VAL EMEF ANGELINA MAFFEI VITA, DA. EMEF RUA ZILDA 97
2 INSTITUTO EDUCACIONAL BONI CONSILII CEI INDI HIGIENOPOLIS CEI INDIR RUA CONSELHEIRRO BROTERO 888
2 UNINOVE - UNIVERSIDADE NOVE DE JULHO CEI INDI HIGIENOPOLIS CEI INDIR RUA CONSELHEIRRO BROTERO 888
2 ESCOLA ESTADUAL DOUTOR ALARICO SILVEIRA CEI INDI HIGIENOPOLIS CEI INDIR RUA CONSELHEIRRO BROTERO 888
2 LICEU CORAÇÃO DE JESUS EMEI JOAO THEODORO EMEI RUA RIBEIRO DE LIMA 230
2 FAAP - FUNDAÇÃO ARMANDO ÁLVARES PENTEADO CEI INDI HIGIENOPOLIS CEI INDIR RUA CONSELHEIRRO BROTERO 888
2 ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR FIDELINO DE FIGUEIREDO CEI INDI HIGIENOPOLIS CEI INDIR RUA CONSELHEIRRO BROTERO 888
2 EXTERNATO CASA PIA CEI INDI HIGIENOPOLIS CEI INDIR RUA CONSELHEIRRO BROTERO 888
2 COLÉGIO OSWALDO CRUZ CEI INDI HIGIENOPOLIS CEI INDIR RUA CONSELHEIRRO BROTERO 888
2 FACULDADES OSWALDO CRUZ CEI INDI HIGIENOPOLIS CEI INDIR RUA CONSELHEIRRO BROTERO 888
2 ESCOLA ESTADUAL CONSELHEIRO ANTONIO PRADO CEI INDI HIGIENOPOLIS CEI INDIR RUA CONSELHEIRRO BROTERO 888
2 ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR MAURO DE OLIVEIRA EMEF OLAVO PEZZOTTI, PROF. EMEF RUA FRADIQUE COUTINHO 2200
2 COLÉGIO SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS EMEI SANTOS DUMONT EMEI RUA DIANA 250
2 ESCOLA ESTADUAL MISS BROWNE EMEI SANTOS DUMONT EMEI RUA DIANA 250
2 ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ZULEIKA DE BARROS MARTINS FERREIRA EMEI SANTOS DUMONT EMEI RUA DIANA 250
2 ESCOLA ESTADUAL BRIGADEIRO FARIA LIMA EMEI SANTOS DUMONT EMEI RUA DIANA 250
2 CENTRO EDUCACIONAL E ESPORTIVO ''RAUL TABAJARA'' CEI INDI HIGIENOPOLIS CEI INDIR RUA CONSELHEIRRO BROTERO 888
2 ESCOLA ESTADUAL JOÃO KOPKE EMEI JOAO THEODORO EMEI RUA RIBEIRO DE LIMA 230
2 ESCOLA ESTADUAL ARTHUR GUIMARÃES EMEI GABRIEL PRESTES EMEI RUA DA CONSOLACAO 1012
2 COLÉGIO NOTRE DAME EMEF JOSE MARIA PINTO DUARTE, TTE. EMEF RUA ATALAIA 100
2 ESCOLA ESTADUAL JOSÉ CÂNDIDO DE SOUZA EMEI SANTOS DUMONT EMEI RUA DIANA 250
2 COLÉGIO NOSSA SENHORA DO SION CEI INDI HIGIENOPOLIS CEI INDIR RUA CONSELHEIRRO BROTERO 888
2 EMEI. SANTOS DUMONT EMEI SANTOS DUMONT EMEI RUA DIANA 250
2 EMEI. MONTEIRO LOBATO EMEI GABRIEL PRESTES EMEI RUA DA CONSOLACAO 1012
2 COLÉGIO SANTA MARCELINA CEI INDI HIGIENOPOLIS CEI INDIR RUA CONSELHEIRRO BROTERO 888
2 COLÉGIO FACULDADE CLARETIANO EMEI GABRIEL PRESTES EMEI RUA DA CONSOLACAO 1012
2 COLÉGIO EMECE JARDIM ESCOLA O MUNDO DA CRIANÇA LTDA EMEI SANTOS DUMONT EMEI RUA DIANA 250
2 COLÉGIO EQUIPE CEI INDI HIGIENOPOLIS CEI INDIR RUA CONSELHEIRRO BROTERO 888
2 FACULDADE SANTA MARCELINA CEI INDI HIGIENOPOLIS CEI INDIR RUA CONSELHEIRRO BROTERO 888
2 LOCAL RESERVA, NÃO UTILIZAR CEI INDI HIGIENOPOLIS CEI INDIR RUA CONSELHEIRRO BROTERO 888

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-11-17T04:07:25-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento